Shkolla fillore e mesme e ulet
“ Mustafa Bakiu”
Prizren

Shtator 2011
Tema : instrumentariumi per vleresimin e efektshmerise dhe preformances
se mesimdhenesve te shkolles
Pergatiti :

Skender Susuri, drejtori i shkolles
	Nr
	Aktiviteti  i mesimdhenesit

	   Vleresimi



	
	
	3
	2
	1
	0

	1
	Rendit Shtepiak i shkolles, 
	x
	x
	x
	x

	
	Mungesat, vonesat dhe leshimi i parakohshem i punes,
	
	
	
	

	
	Kujdestaria e dites
	
	
	
	

	2
	Planifikimi per mesimdhenie
	x
	x
	x
	x

	
	Planifikimi vjetor, ne perputhje me planin dhe programin vjetor per lenden respektive, duke perfshir objektivat e pergjithshem
	
	
	
	

	
	Planifikimi mujor, duke perfshir objektivat ne nivel kapitulli / teme
	
	
	
	

	
	Planifikimi ditor , duke perfshir objektivat specifike per njesin mesimore
	
	
	
	

	3
	Efektshmeria ne mesim
	x
	x
	x
	x

	
	Qartesia e  procesit te mesimit / qartesia, saktesia, ecuria medodiko – didaktike e ores mesimore,
	
	
	
	

	
	Llojshmeria :  llojshmeria e formave, metodave dhe strategjive -  teknikve  te mesimdhenies
	
	
	
	

	
	· Forma ballore, ne grupe te vogla e te medha, çifte dhe individuale,
	
	
	
	

	
	· Llojshmeria e metodave mesimore,
	
	
	
	

	
	· Llojshmeria e strategjive interaktive / gjitheperfshirese
	
	
	
	

	
	Orientimi ne detyre, 
	
	
	
	

	
	Perfshirja ne procesin e te nxenit
	
	
	
	

	
	Angazhimi i nxenesve me detyra shtepje / projekte te ndryshme hulumtuese
	
	
	
	

	
	Perdorimi i ideve te nxenesve
	
	
	
	

	
	Strukturimi
	
	
	
	

	
	Arti i te pyeturit
	
	
	
	

	
	Shqyrtimi
	
	
	
	

	
	Ndikimi i mesimdhenesit
	
	
	
	

	
	Mesimi plotesues  dhe suplementar / shtues
	
	
	
	

	4
	Menaxhimi i klases
	x
	x
	x
	x

	
	· nxitja / motivimi i nxenesve per pune / mesim dhe bashkpunimi 
	
	
	
	

	
	· respektimi i diversitetit te nxenesve, gjitheperfshirja, 
	
	
	
	

	
	· disiplina dhe miresjellja e nxenesve
	
	
	
	

	5
	Ambienti ne klase
	x
	x
	x
	x

	
	· mirembajtja higjieno – teknike dhe pastertia ne klase
	
	
	
	

	
	· llojshmeria e mjeteve dhe teknologjive mesimore,
	
	
	
	

	
	· punimet / ilustrimet , flipqartat e mesimdhenesit dhe nxenesve
	
	
	
	

	6
	Rezultatet e arritshmerise se nxenesve
	x
	x
	x
	x

	
	· nota mesatare ne nivel lende / klase 
	
	
	
	

	
	· teknikat dhe instrumentet e vleresimit te arritshmerise te nxenesve, 
	
	
	
	

	
	· arritshmeria e nxenesve ne testin e arritshmerise dhe gjate vleresimeve te jashtme, aktivitete te tjera garuese ne nivel komune, vendi
	
	
	
	

	7
	Dokumentacioni pedagogjik – shkollor
	x
	x
	x
	x

	
	· libri i klases,
	
	
	
	

	
	· libri ame
	
	
	
	

	
	· pasqyrat e ndryshme tabelare 
	
	
	
	

	8
	Pjesemarrja ne organet profesionale te shkolles
	x
	x
	x
	x

	
	· Keshilli i arsimtareve, Keshillin e klases, Aktivet profesionale
	
	
	
	

	9
	Bashkpunimi me komunitetin e prinderve
	x
	x
	x
	x

	
	· Planifikimi dhe Llojshmeria e bashkpunimit me prinder,
	
	
	
	

	10
	Aktivitetet ekstrakurrikulare
	x
	x
	x
	x

	
	· Ne nivel klase, shkolle, vendi 
	
	
	
	

	11. 
	Portofolia e mesimdhenesit
	x
	x
	x
	x

	
	· Oret mesimore shembullore dhe produkte te tjera personale,
	
	
	
	


Çelsi per vleresim :
	                         Standardi 
	pikët

	Fare 
	0 – 10 %
	0    pike

	Pjeserisht
	11 – 25 %
	1   pike

	Shpesh
	26 – 75 %
	2   pike

	Rregullisht
	76 – 100 %
	3   pike


Rezulteti i vleresimit

	Pamjaftushem
	0 –   40     pike

	Relativisht mire
	41 – 59     pike

	Mire
	60  - 79     pike

	Shume mire
	80 –  90    pike

	Shembullor
	91 – 100   pike


Mesimdhenesi / ja, ka grumbulluar gjithesejt 96 pike dhe vlersohet ne nivelin SHEMBULLOR
